⁴⁰ Ephes. iii, 15. ⁴¹ Col. i, 15. ⁴² Isa. ix, 6 ex LXX. ⁴³ Ign. interpol. ad Trall. 5.

VARIORUM NOTÆ.

(40) Πρῶτος τῆ φύσει, και νόμος τῷ εἶναι. Juxta C
 vulgivagum axioma; Quod est primum, regula est
 cæterorum. Male itaque Petrus Faber doctissimus
 viz Dodecameri cap. 14, id lectionis sollicitat, ut
 sufficiat μόνος τῷ εἶναι, quod ad πρῶτος τῆ φύσει,
 minime quadrat. Cor.

(41) Νόμος. In Vindob. cod. μόνος, hoc est qui solus
 es, eo, nempe, modo quo es; hoc est necessario,
 ita ut non possis non esse. CLER.

(42) Τὰ. Vind. cod. ὁ τὰ, recte. lb.

(43) Βουλῆσει και δυνάμεις. Simili modo Justinus
 martyr cum discipulo suo Tatiano. Quod simpliciter
 dictum in orthodoxo caret suspitione; uti docet S.
 Athanasius oratione 4 contra Arianos, p. 509, 510;
 sed cavenda est, addit prudentissimus Pater, hæ-
 resis, cum Valentinianorum, tum Arianorum. Πρω-
 τοτοκος γὰρ ὁ Ὁυαλεντινῶν ἔφη, ὁὗς ζυγοῦς ἔχων τὸν
 ἀγέννητον, ἔνοιαν και θέλησιν, etc.. ubi rescripserim,
 συζύγους, ex Irenæo lib. 1, cap. 6; Tertulliano
 adversus Valentinianos, cap. 3; et Epiphanio hæ-
 resi 33, num. 1. Cor.

(44) Ἀμειψιεύτως. Gregorius Nazianzenus ora-
 tione 29: Ἀρχὴν ὄνταν εἶπω, μὴ χρόνον παρενθῆς,
 μηδὲ μέσον τι τάξης τοῦ γεγεννημένου, και τοῦ γεν-
 νήματος· μηδὲ διέληξ ἔην φύσιν τῷ κακῶς παρεντε-
 θέντι τοῖς συναϊδίοις, και συνημμένους. Εἰ γὰρ χρόνος
 υἱοῦ προσῦτερον, ἐκαίνου δηλαδὴ πρώτως [i. πρώτως
 e codicibus Reg.] ἂν ἦ αἴτιος ὁ πατήρ· και πῶς ποιη-
 τῆς χρόνων ὁ ὑπὸ χρόνον; lb.

(45) Πρὸ πάντων, x. τ. λ. Ex sententia multorum
 Patrum, angeli ante mundum exstiterunt. Per sæ-
 cula plurima, additur a Hieronymo ad Tit. 1, 2.
 Verum dogma contrarium sanctorum quoque Pa-
 trum prævaluit, ut existimentur angeli creati primo
 mundi die una cum celo, terra et luce. lb.— Hanc
 veritatem esse doctrinam Ecclesiæ docet Lateranen-
 sis concilii iv decretum ab Innocentio III confirmatum,
 quo dicitur Deus creator omnium visibilibus et

invisibilibus, spiritualium et corporalium, qui sua
 omnipotentis virtute simul ab initio lemporis, utram-
 que de nihilo condidit creaturam, spirituales et cor-
 porales, angelicam videlicet et mundanam. DRACH.

(46) Ποιήσας. Scholium in Vindob. cod. ascri-
 ptum, ad hæc verba legitur, ἔτι· αὶ νοητὰ δυνάμεις·
 πρὸ τοῦ αἰσθητοῦ κόσμου γεγενῶσιν. CLER.

(47) Αἰωράς τε και στρατιάς. Nihil incertius magis
 et diversum in scriptis veterum theologorum
 numero ac dispositione angelicorum ordinum. Ut
 enim a dispositione ordinar: invertitur illa passim;
 maxime circa medios ordines; etiam aliquando ab
 eodem auctore. Verbi gratia, (taceo Apostolum Ro-
 man. viii, 38; Ephes. i, 21; iii, 10; vi, 12 et Co-
 loss. i, 16; aliter atque aliter collocantem) Grego-
 rius Magnus lib. xxxii in Job, cap. xviii, hoc ordi-
 nem recenset: Angeli, archangeli, throni, dominati-
 ones, virtutes, principatus, potestates, cherubim et se-
 raphim. At homil. 34 in Evangelia enumerat angelos,
 archangelos, virtutes, potestates, principatus, dam-
 nationes, thronos, cherubim ac seraphim. Præterea
 omnium primatus a Syris datur angelis in Diony-
 sio pseudo-Arenopagita ultimum locum tenentibus;
 a Basilio Seleuciensi Orat. in Saiparam, et Nice-
 phoro CP. Disputatione de sacris imaginibus tribui-
 tur cherubimis; quos etiam Chrysostomus homil.
 3 De incomprehensibili, seraphimis præponit; cum
 Dionysii sectatores in duas classes scindantur,
 nempe constituentium Hierarchiam primam ex thro-
 nis 1, cherubimis 2, seraphimis 3 atque ad hunc
 modum cum Maximo interprete auctor Quæstionum
 ad Antiochum inter Athanasii opera editarum, quæst.
 8, et convertentium eandem ταξιαρχίαν serienique
 in seraphimos, cherubimos ac thronos. Origeni de-
 mum primum genus sunt dii. Locum illius i: signem
 apponam, sumptum ex tomo I in Joannem, editio-
 nis ultimæ ac Græco-Latinæ p. 32: Ὁ τοίνυν τῶν
 δλων Θεὸς πρώτόν τι τῆ τιμῆ γένος λογικῶν ποιεῖται,
 ὅπερ οἶμαι τοὺς καλουμένους θεοὺς, και δευτε-